1507, 24 février. Fréjus. – Baptiste de Nigris, vicaire général, au nom de l'évêque Nicolas de Fiesque autorise Jacques Raynard, du Puget, à ouvrir deux portes et des fenêtres dans le mur d'enceinte du Puget pour l'usage de sa maison.

[28v] Permission de faire portes et fenestres aux murailles du chasteau du Puget

Anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo septimo et die vigesima quarta mensis februarii notum sit etc. quod reverendus in Christo pater dominus Baptiste de Nigris decretorum doctor canonicus ecclesiae cathedralis vicarius generalis in spiritualibus et temporalibus totius episcopatus Forojuliensis pro reverendo in Christo patre et domino domino Nicolao tituli sanctae Priscae sacrosanctae Romanae ecclesiae cardinali de Flisco et ecclesiae Forojuliensis episcopo in Romana curia nomine degente gratis dedit licentiam et facultatem dicto Jacobo Raynardi castri de Pugeto presenti et ita fieri inibi petenti et requirenti construendi et edificandi seu construi et edificari faciendi duas portas cum fenestris necessariis in quodam sua domo confrontata¹⁰¹ [29] cum meniis dicti castri ab una partae et ab alia parte cum domo Jacobi Reveli et cum domo Jacobi Amici et cum itinere quo itur Fayentiam et cum aliis videlicet in meniis dicti castri ipsaque menia

⁹⁸Ms. tortandum.

⁹⁹Ms. compasiis.

¹⁰⁰Ms. universitarum.

¹⁰¹Ms. confrontans.

rompendi et frangendi pro dictis portis et fenestris construendis quequidem fenestre sint bene et decenter cledate ne aliquod damnum in futurum dictae universitati evenire posset. De quibus etc. Actum Forojulii videlicet in domo episcopatus Forojuliensis et camere ejusdem reverendi domini episcopi, testes dominus Jacobus de Niono presbiter(i) et Stephanus de Illice presbiter(i) de Forojulio habitatores et ego Coquepi notarius etc.

1507, 8 mars. Fréjus.— Barthélemy de Juges, gouverneur et clavaire de l'évêché de Fréjus loue au sieur de Vauclease, au notaire Paulet Augier et à maître Antoine Augier le foulage des blés du Puget pour l'année en cours moyenant 15 setiers de blé.

[29v] Arrantement de caucades et foulement de bledz du terroir du Puget

Anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo septimo et die octava mensis martii notum sit cunctis quod nobilis Bartholomeus de Judicibus clavarius et generalis gubernator totius episcopatus Forojulii ad presentationem providi viri Raymundi Amero conscindici de Pugeto ibidem presentis arrendavit magistro Pauleto Augerii notario presenti etc. procuratori domini de Villa Clausa et magistri Anthonii Augerii pro quibus promisit de rato et ratum habituros in forma¹⁰² etc. etiamque constantibus literis testimonialibus de sua potestate realiter exhibitis sumptis per magistrum Honoratum Pellicosi notarium de Seillanis sub anno a nativitate Domini millesimo quingentesimo septimo die tertia mensis martii videlicet calcatam de Pugeto clausam calcate proxime future cum pactis [30] sequentibus :

Primo quod ipse magister Augerii dictis nominibus teneatur a principio usque ad finem blada calcare.

Item teneatur de averi debitori providere usque ad quatuor compagnos.

Item quod teneatur servire tempore sano et in forma.

Item quod teneatur dare *per lou fiou* cestaria¹⁰³ anone quindecim.

Promittentes etc. obligantes bona tantum curiae Forojulii, renuntiantes, jurantes, de quibus.

Actum in apo[te]ca notariorum, testes dominus Monetus Brissoni et magister Estephanus de Candia notarius et ego Pignoli sic signatus in nota originali etc.

1509, 23 mars. Fréjus.— Jacques Blanc, de Claviers, reconnaît devoir au gouverneur de l'évêché 15 setiers de blé froment pour le foulage des blés qu'il fera au Puget au cours de l'année.

[30v] Anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo nono et die vigesima tertia mensis martii notum sit etc. quod Jacobus Blanqui de Claverio gratis fuit confessus debere dicto domino gubernatori licet absenti domino Urbano viguerio et me notario pro eodem stipulanti videlicet cestaria annone quindecim debita pro quadam licentia eidem data detrictandi et calcandi blada

¹⁰²M.s. furna.

¹⁰³M.s. cestario.

existentia in territorio castris de Pugeto cum tribus societatibus equarum suarum cum pactis sequentibus :

Primo fuit de pacto etc. quod dictus Blanqui dictam terram clausam et nullus intret ad effectus premissos sine¹⁰⁴ licentia dicti Blanqui.

Item fuit de pacto quod dictus Blanqui teneatur et debeat calcare dicta blada a principio usque ad finem presentis anni.

Item fuit de pacto quod dictus Blancus teneatur solvere dicta cestaria quindecim [31] premissa pro dicta licentia presentis anni tantum antequam deponat dicta sua animalia a presenti territorio.

Renuntians etc. et ad ejus preces Bertrandus Rainardi fratris fidejussit pro eo renuntiando legi de principali in forma etc. et dictus Blanqui promisit ipsum servare indemnum. Pro quibus se obligavit omnibus curiis in forma et ita juravit. De quibus etc.

Actum Forojulii videlicet ante domum Sebastiani de Stella, testes magister Bertrandus Fanguiatoris notarius et Joannes Molinerii¹⁰⁵ de Pugeto et ego Coquepi notarius etc.

1511, 26 avril. Fréjus. – Pantaléon Cibon, gouverneur de l'évêché de Fréjus, autorise maître Barthélemy Dolso, maçon du Puget, à ouvrir dans le mur d'enceinte du Puget une porte pour accéder à la maison qu'il est en train de construire.

Permission de bastir et dresser une porte aux murailles du chasteau du Puget

[31v] Anno nativitatis Domini millesimo quingentesimo undecimo et die vigesima sexta mensis aprilis notum sit etc. quod adhiens praesentiam spectabilis domini Panthaleonis Cibo, gubernatoris et jurium receptoris totius episcopatus Forojuliensis ac procuratoris reverendi domini cardinalis de Flisco episcopi Forojuliensis ac domini remporalis de Pugeto, probus vir magister Bartholomeus Dolso lapiscida habitator dicti castris de Pugeto quemquidem spectabilem dominum gubernatorem humiliter requisivit ut dignaretur et vellet eidem magistro Bartholomeo Dolhe¹⁰⁶ licentiam et facultatem dare et prestare construendi et aedificandi seu construi et edificare faciendi in meniis dicti castris de Pugeto quandam portam honestam pro intrando et exeundo in quadam sua domo per eundem magistrum Bartholomeum Dolhe de novo construenda sita in dicto castro de Pugeto confrontata ab una parte cum domo Honorati Monachi et suorum fratrum et ab alia parte cum carreria publica et ab alia parte cum dictis meniis ejusdem castris de Pugeto et cum aliis etc. [32] quaquidem requisitione supra facta audicta idem spectabilis dominus Pantaleo Cibo gubernator et procurator praedictus eidem magistro Bartholomeo Dolhe petenti licentiam et auctoritatem impertitus et dictam portam construendi et aedificandi in dictis moeniis seu construi et aedificari faciendi dictaque moenia rumpendi et frangendi pro edificando et construendo dictam portam pro intrando et exeundo in dicta domo supra confront[ata] et designata de quibus etc.